
OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   
ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 
 

 

 

1 

 s ohledem na ochranu osobních údajů byl v souladu se zákonem na ochranu osobních údajů text 
zveřejňovaného usnesení upraven 

Výpis usnesení ze zasedání zastupitelstva 
 

Poř. číslo 3/25 
 

 
Datum:     08.04.2025 
Místo:     Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 
Přítomni:    6 členů zastupitelstva: Ing. Michael Buchar, Ing. Jana Růžičková, 

Karel Špírek, Adéla Trochtová, Petra Šefčíková, Filip Damek 
      
Omluveni:    1 (P. Havlík – pracovní důvody) 
Neomluven:    0 
Počet přítomných občanů:  0 
Hosté:     0 
 
Zasedání zastupitelstva řídil: Ing. Michael Buchar (starosta obce) 
Zastupitelé pověřili zápisem: Ing. Janu Růžičkovou 
 
Zasedání zahájeno v   18:03 
Zasedání ukončeno v   20:54 
 
 
Navržený program zasedání: 
 
1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
2. SoD na aktualizaci pasportu místních komunikací Geo Data, s.r.o. 
3. Pasport dešťové kanalizace 
4. Recyklace olejů a tuků, zpětný odběr odpadních elektrozařízení 
5. Rekonstrukce střechy budova Hlavní 12 
6. Provozní řád Sběrného místa 
7. Metodika pro jednání s developery 
8. Smlouva o spolupráci se stavebníky 
9. Valná hromada Vodárny Kladno – Mělník, a.s. 
10. Aktualizace vnitřní směrnice č. 2/2016 
11. Smlouva o zřízení věcného břemene ČEZ pozemek parcelní číslo 182/57 
12. Stavební 
13. Činnost obecního úřadu 
14. Závěr 
 
 
Návrh usnesení 1/3/25 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje program zasedání zastupitelstva ve znění tak, jak byl vyvěšen 
na úřední desce. 

mailto:obec@vetrusice.cz


OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   
ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 
 

 

 

2 

 
Pro: 6     Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 1/3/25 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení 2/3/25 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje znění smlouvy o dílo na vyhotovení aktualizace pasportu 
místních komunikací dle nabídky ze dne 03.03.2025 se společností Geo Data, s.r.o., IČ. 25239970, se 
sídlem Nádražní 356, Sokolov, za částku 58.900,- Kč bez DPH a pověřuje starostu M. Buchara 
podpisem smlouvy. 
 
Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 2/3/25 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení 3/3/25 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje smlouvu o spolupráci se společností EKO-PF s.r.o., IČ: 
62525816, se sídlem Hlincová Hora 60, 373 71 Hlincová Hora na likvidaci jedlých olejů a tuků a 
pověřuje starostu M. Buchara podpisem smlouvy. 
 
Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 3/3/25 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení 4/3/25 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje nabídku od společnosti REMA systém, a.s.., IČ: 64510263, se 
sídlem Budějovická 1667/64, Praha 4 na zpětný odběr odpadních elektrozařízení a pověřuje starostu 
M. Buchara podpisem smlouvy. 
 
Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 4/3/25 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení 5/3/25 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje nabídku od společnosti FLEXI PROJEKT s.r.o., IČ: 02036673, 
se sídlem Plzákova 1138/12, Praha 19 za cenu 30.000,- Kč bez DPH k administraci a zastupování 
podlimitní veřejné zakázky a pověřuje starostu M. Buchara podpisem objednávky. 
 
Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 5/3/25 bylo schváleno. 
 

mailto:obec@vetrusice.cz


OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   
ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 
 

 

 

3 

 
Návrh usnesení 6/3/25 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje provozní řád Sběrného místa a pověřuje starostu M. Buchara 
jeho zveřejněním. 
 
Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 6/3/25 bylo schváleno. 
 

 
Návrh usnesení 7/3/25 
Zastupitelé obce Větrušice v souladu s § 84 odst.2. písm. g) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů delegují paní Janu Růžičkovou,  jako zástupce obce Větrušice 
na valnou hromadu VKM, která se bude konat dne 28.4.2025 a pověřují starostu obce předáním plné 
moci paní Růžičkové k zastupování obce na valné hromadě VKM.   
 
Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 1 (J. Růžičková) 
 
Usnesení 7/3/25 bylo schváleno. 

 
 
Návrh usnesení 8/3/25 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje znění smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti číslo 
IV-12-6035161 na pozemek parcelní číslo 182/57, katastrální území Větrušice u Klecan, ve vlastnictví 
obce Větrušice, za úplatu 2.000,-  Kč a pověřuje starostu M. Buchara podpisem smlouvy. 
 
Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 8/3/25 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení 9/3/25 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje projekt DODATEČNÉ POVOLENÍ STAVBY RD VĚTRUŠICE 
- …………………… za těchto podmínek: 
a) Parkování - je nutné zajistit dvě parkovací místa pro každou bytovou jednotku, tedy celkem 4 
parkovací místa v případě povolení přestavby na dům o dvou bytových jednotkách, za předpokladu, 
že rozhledové podmínky napojení na místní komunikaci budou schválené dopravním inspektorátem 
ČR. 
b) Kanalizace – nemovitost je již napojena na veřejnou kanalizaci. Obec souhlasí s navýšením počtu 
ekvivalentních osob z důvodu navýšení počtu bytových jednotek v nemovitosti, tedy celkem na 8 EO. 
Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 
Usnesení 9/3/25 bylo schváleno 

 
 

 

mailto:obec@vetrusice.cz


OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   
ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 
 

 

 

4 

Návrh usnesení   10/3/25 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje záměr ČEZ Distribuce a.s. vybudovat přípojku NN na 
pozemku parc. číslo 182/4 v k. ú. Větrušice u Klecan. 

 
Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 10/3/25 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení   11/3/25 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje záměr Odstranění rekreačního objektu na pozemku parc. 
číslo 107/1 v k. ú. Větrušice u Klecan za podmínek: 
a) předání fotografického pasportu sousedních nemovitostí před zahájením prací  
b) zajištění skutečnosti, že nákladní doprava bude využívat pouze ulici Vltavskou a budou užívána 
pouze vozidla nepřesahující hmotnost 10 t 

c)po ukončení demolice přizvat zástupce obce ke kontrole sousedních nemovitostí 
 
Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 11/3/25 bylo schváleno. 
 

 
 

Návrh usnesení   12/3/25 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje nákup reverzního mulčovače za maximální cenu 125.000,- 
Kč bez DPH od společnosti Komatec s.r.o. Krauzovna 379, 277 41 Kly, IČ: 06964826 a pověřuje 
starostu M. Buchara podpisem smlouvy. 
 
Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 12/3/25 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení   13/3/25 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje záměr opravy, vyčištění, desinfekce instalace ručních pump 
od společnosti Profivoda s.r.o. se sídlem 17. listopadu 797, 334 41 Dobřany, IČ: 29077451 za 
celkovou částku 129 717 Kč bez DPH a pověřuje M. Buchara zasláním objednávky. 
 
Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 13/3/25 bylo schváleno. 
 

mailto:obec@vetrusice.cz

